
Nr. 12722
14 juli

2011

Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 5 juli 

2011 nr. 304220 (4907), houdende het vaststellen van een 

schoolverlatersverklaring BES (Regeling schoolverlatersverklaring BES)

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 76 van de Wet voortgezet onderwijs BES;

Besluit:

Artikel 1. Model verklaring 

Het model van de verklaring ten behoeve van de leerling die de school verlaat en aan wie geen 
diploma kan worden uitgereikt, is opgenomen in de bij deze regeling behorende bijlage.

Artikel 2. Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 augustus 2011.

Artikel 3. Citeertitel 

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling schoolverlatersverklaring BES

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 12722 14 juli 2011



BIJLAGE BEHORENDE BIJ DE REGELING SCHOOLVERLATERSVERKLARING BES 

2 Staatscourant 2011 nr. 12722 14 juli 2011



TOELICHTING 

Artikel 76 van de Wet voortgezet onderwijs BES bepaalt dat de Minister het model van de verklaring 
vaststelt die wordt uitgereikt aan leerlingen als deze de school zonder diploma verlaten. 

In het model van de schoolverlatersverklaring is naast het tijdstip waarop de leerling de school verlaat 
en het leerjaar waartoe deze laatstelijk onvoorwaardelijk is bevorderd, ook opgenomen dat de school 
met inachtneming van de geldende toelatingsregelingen vermeldt voor welke vormen van vervolgon-
derwijs (schoolsoorten) en voor welk leerjaar daarvan de leerling geschikt wordt geacht.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart.

3 Staatscourant 2011 nr. 12722 14 juli 2011


	Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 5 juli 2011 nr. 304220 (4907), houdende het vaststellen van een schoolverlatersverklaring BES (Regeling schoolverlatersverklaring BES)
	Artikel 1. Model verklaring 
	Artikel 2. Inwerkingtreding 
	Artikel 3. Citeertitel 
	BIJLAGE BEHORENDE BIJ DE REGELING SCHOOLVERLATERSVERKLARING BES 
	TOELICHTING 


